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اخبار
ادامه از صفحه یک

الهام علی اف از این سام تشکر کرد و 
درخواست کرد که سام وی را نیز به رئیس 
جمهوری ایران برساند. مهدی سنایی در این 
دیدار با تاکید بر اینکه ایران برای توسعه 
روابط با کشورهای همسایه به ویژه جمهوری 
آذربایجان که با آن پیوندهای تاریخی، مذهبی 
و فرهنگی دارد، اهمیت زیادی قائل است، از 
توسعه کنونی روابط دو کشور در همه زمینه ها 
ابراز خرسندی کرد. علی اف نیز به نوبه خود 
با اشاره به ارزش های مشترک جمهوری 
آذربایجان و ایران، پویایی سفرهای دوجانبه 
اخیر را مثبت ارزیابی کرد. الهام علی اف رئیس 
جمهور ابراز امیدواری کرد که سفر مهدی 
سنایی به آذربایجان فرصت مناسبی برای 
گفتگو در مورد موضوعات مرتبط با دستور کار 
دوجانبه ایجاد کند. در این دیدار موضوعات 
همکاری دو کشور در زمینه حمل و نقل به 
ویژه توسعه کریدور حمل و نقل شمال-جنوب، 
اقتصادی و تجاری، انرژی و سایر حوزه ها و 
فعالیت های کمیسیون بین دولتی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.در این گفتگو پیرامون 
روند ساخت پل بر روی رودخانه ارس در مسیر 
آغبند تبادل نظر شد.از سوی دیگر خبرگزاری 
ترند به نقل از یک منبع در سفارت ایران در باکو 
نوشت مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، 
به زودی سفری رسمی به جمهوری آذربایجان 

خواهد داشت.
این منبع اعام کرد: این سفر برای ماه آوریل 
برنامه ریزی شده است. در طول این سفر، یک 
مجمع مشترک تجاری برگزار خواهد شد و 
امضای چندین تفاهمنامه پیش بینی می شود.

عضو کمیسیون بهداشت: 

در ادامه مذاکرات همچنان 
حساسیت آغاز را داشته باشیم

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد: امیدواریم هر آنچه 
که از نتیجه مذاکرات پیش می آید، حاصل 
عقانیت و تدبیر باشد.احمد آریایی نژاد، در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به نقش مهم رسانه ها 
در کنترل فضای مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا عنوان کرد: رسانه های ایرانی 
باید این نکته را از مذاکرات به مردم مخابره 
کنند که دنیا نه به اول خود رسیده است و نه به 
آخرش. نباید به نتیجه مذاکرات ایران و آمریکا 
خوش بین باشیم و از سوی دیگر ناامید نیز 

نباید باشیم.

چین: معامله با آمریکا، به ضرر همه استاحتمال آغاز جنگ سرد میان چین و آمریکاپیشنهاد ترامپ به روسیه و اوکراین: صلح کنید
رئیس جمهور آمریکا که مدام وعده برقراری صلح می دهد، نسبت به توافق صلح روسیه و 
اوکراین در روزهای آینده ابراز امیدواری کرد و چشم اندازی را برای بعد از آن رسم کرد.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده که روسیه و 
اوکراین بتوانند طی چند روز آینده به توافق صلح برسند و پیشنهاد داده که این دو کشور به 
 جای درگیری، تمرکز خود را بر تجارت با ایالات متحده بگذارند.این اظهارنظر پس از سخنان 
ترامپ و »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا بیان شده که اشاره داشتند در صورت عدم 

پیشرفت ملموس، واشنگتن ممکن است تاش های میانجی گری خود را کنار بگذارد.

رسانه آمریکایی نوشت: با وجود تشدید تنش ها در روابط تجاری آمریکا و چین و خودداری 
طرفین از برقراری تماس های دیپلماتیک برای حل  اختاف، احتمال آغاز جنگ سردی میان 
طرفین، افزایش یافته است.به گزارش ایسنا،  چندین دهه بود که تجارت و سرمایه گذاری 
میان چین و واشنگتن فارغ از فراز و فرودهای روابط آن ها، تنها عاملی بود که این دو قدرت 
جهانی را کنار هم نگه می داشت.اما امروز، با از کنترل خارج شدن روابط اقتصادی میان چین 
و آمریکا، به نظر می رسد که آن ها به سمت جنگ سردی فراتر از روابط تجاری پیش می روند 
که این امر در میان تاش های طرفین درگیری ها و تنش های نظامی را تعمیق خواهد کرد.

به دنبال گزارش هایی در مورد اینکه آمریکا قصد استفاده از مذاکرات تجاری با کشورهای 
دیگر به منظور ایجاد مانع در تجارت آنها با چین را دارد، پکن هشدار داد که معامله با »دشمن« 
به ضرر خود و دیگران است.به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک سخنگوی وزارت 
بازرگانی چین که نامی از او برده نشده است، روز دوشنبه اعام کرد: مماشات نمی تواند صلح 
به ارمغان بیاورد و مصالحه نمی تواند برای کسی احترام بیاورد.این اظهارات در حالی است که 
طبق گزارش ها واشنگتن قصد دارد سایر کشورها را برای محدود کردن تجارت با پکن در 

ازای معافیت از مالیات صادرات به آمریکا، تحت فشار قرار دهد.

 

  news@ naslefarda.net
دریا  وفایی/ گروه پارلمانی

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی خود با رسانه های داخلی و خارجی به سؤالات 
مطرح شده خبرگاران پاسخ داد. گفتگوهای فنی پیش رو 
میان جمهوری اسامی ایران و ایالات متحده آمریکا در 
هفته جاری از پر تکرارترین موضوعات مطرح شده بود که 
بقایی درباره آن بیان داشت: تمام تاش های ما این خواهد 
بود که زمینه را برای رفع تحریم ها ایجاد کنیم و در همین 
چارچوب اعام آمادگی کردیم که اگر شبهه ای در مورد 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران وجود دارد از طریق 
اقدامات داوطلبانه و شفاف سازی برطرف کنیم. در نشست 
کارشناسی آتی در مورد جزئیات مربوط به چارچوب 
گفت وگوها صحبت می کنیم همانطور که در ۲ جلسه 
قبلی در سطح ارشد در همین ارتباط صحبت کردیم و اگر 

شرایط اقتضا کند، وارد جزئیات دیگر می شویم.
 وی تاکید کرد: همانطور که پیش از این اشاره کردم 
موضوع رفع تحریم ها یک مطالبه اساسی برای ماست 
و این تحریم های ظالمانه که علیه ایران به بهانه هایی 
همچون موضوع هسته ای علیه ایران اعمال شده، مبنای 
قانونی ندارد. بقایی درباره محل نشست کارشناسی و فنی 
و دور سوم مذاکرات نیز اعام کرد: هر دو در مسقط برگزار 
می شود.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره 
ترکیب تیم کارشناسی ایران در جریان رایزنی های غیر 
مستقیم بین تهران و واشنگتن در مسقط که قرار است 
در روز چهارشنبه برگزار شود، اعام کرد: ترکیب تیم 
کارشناسی با توجه به پیشرفت مذاکرات و ورود به جزئیات 
تنظیم خواهد شد. در حال بررسی جنبه های مختلف 

موضوع هستیم و با توجه به چارچوب هایی که در ۲ جلسه 
قبلی در رم و مسقط درباره آن تفاهم اولیه شده براساس 
آن درباره ترکیب تیم در روز چهارشنبه تصمیم گیری 
خواهد شد. این موضوع همین الان در دست بررسی است.
" در مدت اخیر گمانه زنی های رسانه ای درباره جزئیات 
دومین دور مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات 
متحده منتشر شده چنان که روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز ادعا کرده که تهران پیشنهادهایی برای مشارکت 
کشورهای دیگر در برنامه های هسته ای خود مطرح 
کرده است. آیا ۲ هیات در این دور مذاکرات به جزئیات 
پرداختند یا فقط بر سر کلیات توافق کردند؟" بقایی 
درپاسخ به این پرسش نیز گفت: جزئیات و مطالب 
گفته شده در برخی از رسانه ها در مورد مذاکرات را 
تأیید نمی کنیم و صرفاً گمانه زنی های رسانه ای است. 
ضمن اینکه قرار نیست جزئیات این مذاکره در رسانه ها 
بحث شود و هیچ کدام از مسائلی که مطرح شده را تأیید 
نمی کنیم. ما هنوز در ابتدای یک مسیر طولانی هستیم، 
بنابراین هیچ کدام از مسائلی که مطرح شده را ما تأیید 
نمی کنیم. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال 
دیگری پیرامون مذاکرات غیر مستقیم و تحریم ها گفت: 
مطالبه اصلی ما در هر مذکره ای برداشتن تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران است. برداشتن تحریم ها 
به نحوی که آثار ملموس و کاماً موثری داشته باشد 
و ایران بتواند به صورت عادی فعالیت های اقتصادی، 
تجاری و بانکی خود را انجام دهد و این اطمینان حاصل 
شود که تجارب گذشته تکرار نمی شود. این دیپلمات 
ارشد همچنین در پاسخ به سوالی مبنی »جدول زمانی 
برای گفت وگوها بین ایران و آمریکا« و موضوع اسنپ بک 
کشورهای اروپایی گفت: ما هر زمانی که زودتر بتوانیم 

تحریم های غیرقانونی را برطرف کنیم، از این موضوع 
دریغ نمی کنیم ما در مباحث و گفت وگوها جدیت داریم 
و سرعت عمل برای ما بسیار مهم است و این موضوع 

بستگی به طرف مقابل دارد.
بقایی ادامه داد: اروپایی ها زمانی نقش مهمی در 
شکل گیری برجام داشتند، ما در این مدت کشورهای 
اروپایی را با حسن نیت در جریان رایزنی های خود قرار 
دادیم و امید داریم آنها حسن نیت ما را در نظر داشته 
باشند و به روندهایی که الان در جریان است، کمک کنند.
 وی خاطرنشان کرد: استناد به مسائلی همچون مکانیزم 
ماشه سازنده نیست و کشورهای اروپایی باید تصمیم 
بگیرند که آیا می خواهند در این روند نقش سازنده ای 
داشته باشند و جایگاه خود را در این ارتباط احیا کنند یا 

همچون نیروهای غیر سازنده عمل کنند.
سفر وزیر خارجه به چین و ارتباط آن با گفت وگوهای غیر 
مستقیم ایران و آمریکا نیز از دیگر موضواعت مطرح شده 
بود که بقایی درباره آن گفت: سفر وزیر خارجه از قبل 
برنامه ریزی شده بود. طبیعی است که در این سفر در 
مورد روند گفت وگوها با مقامات چین رایزنی و در جریان 
آخرین تحولات قرار دهیم. همچنین بخش قابل توجهی 
از این سفر در راستای پیگیری اجرای توافقاتی است که 
بین ۲ کشور در راستای روابط رو به گسترش ایران و چین 

وجود دارد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در بخش دیگری از 
پرسش و پاسخ ها پیرامون، سفر وزیر دفاع عربستان به 
ایران نیز بیان داشت: این دیدار از قبل برنامه ریزی شده بود 
و تقریباً با گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم 
همزمان شد. این سفر نشانگر ثمردهی سیاست همسایگی 
است که از طرف ایران طی این سال ها پیگیری شده است 

و نشانه باورمندی این موضوع است که کشورهای منطقه 
باید بتوانند با اتکا به توانمندی های خود و اعتماد متقابل 
به یکدیگر در مسیر ثبات و صیانت از امنیت خلیج فارس 
و منطقه حرکت کنند.وی ادامه داد: طبیعی است که در 
هر مراوده ای در این ایام موضوع گفت وگوها مطرح شود 
و همانطور که بیش از این نیز گفته بودیم ما خودمان در 
تماس با کشورهای پیرامونی و منطقه پیش قدم شدیم و 

به آنها در مورد روند مذاکرات توضیح دادیم.
دعوت از عراقچی برای سخنرانی در کنفرانس بین المللی 
سیاست هسته ای در واشنگتن هم موضوع دیگر مطرح 
شده ای بود که سخنگوی وزارت خارجه پیرامونش گفت: 
ایشان به این کنفرانس دعوت شده است. فکر می کنم 
جلسه امروز به وقت ایران حدود ۴ الی ۵ بعد از ظهر است 
و امیدواریم که فرصت ایشان با توجه به برنامه هایی که 
دارند، اجازه بدهد که در این کنفرانس به صورت مجازی 

شرکت و سخنرانی کنند.
بقائی همچنین با بیان اینکه »در هفته اول اردیبهشت 
ماه، سفر رئیس جمهور به آذربایجان انجام می شود«، 
گفت: این سفر، سفر مهمی در راستای ارتقاء روابط میان 
۲ کشور است و فرصتی برای طرح موضوعات و مباحثی 

است که در راستای گسترش روابط ۲ کشور وجود دارد.

وی همچنین شایعه های منتشر شده مبنی بر اینکه پیش 
از آغاز گفت وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا، »مجید 
تخت روانچی« با آمریکایی ها گفتگوها و رایزنی هایی 
داشته است را رد کرد و گفت: این موضوع به هیچ عنوان 

صحت ندارد.
علت حضور گروسی در رم در زمان برگزاری گفت و گو ها 
نیز از پرسش های مطرح شده ای بود که بقایی پاسخ داد: 
حضور مدیر کل آژانس در رم بنا به تصمیم خودشان بود 
و ما دیداری در رم با ایشان نداشتیم. ما در تهران چند روز 
پیش از انجام گفت وگوهای رم با ایشان گفت وگو داشتیم 
و بحث جدیدی وجود نداشت که در مورد آن بخواهیم با 
ایشان گفت وگو کنیم.وی همچنین در پاسخ به سؤال 
دیگری در مورد رایزنی های صورت گرفته در ارتباط با 
گزارش جامع که قرار است مدیرکل آژانس بین المللی 
در ارتباط با برنامه هسته ای ایران به شورای حکام ارائه 
کند، گفت: اصل این موضوع و قطعنامه صادر شده 
در این ارتباط سازنده نبود و ما مواضع خود را در این 
زمینه به آقای گروسی مطرح کردیم. مهم این است که 
آژانس نقش سازنده و مستقل خود را طبق اختیارات و 
وظایفی که بر اساس اساسنامه آژانس دارد، انجام دهد و از 

موضع گیری های سیاسی بپرهیزد.

تمام تلاش ایران برای رفع تحریم هاست
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